
Menzhausen  
GETRÄNKE



PRICKELND                             
Secco Rosé oder Weiß
Sekt alkoholfrei

€    7,50
€    6,50

Hugo
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

€    9,50
€    9,50
€    9,50

CHAMPAGNER                     
Louis Roederer Collection 245
Gosset Brut Grand Reserve Rosè
Taittinger Rosè

€ 
€  
€

ZUR EINSTIMMUNG            
Aperitif des Tages
Martini Bianco
Martini Extra Dry
Martini Rosso
Aperol 
Campari
Sherry, medium
Sherry, Dry 

€    7,00
€    7,00
€    7,00

€    5,90
€    5,90

€    7,50

€    4,80
€    5,80

€  35,00

€  45,00Prapian Col de L'Utia Prosecco
DOC Valdobbiadene

Spumante Extra Dry 
Prosecco DOC

€    8,50 €  45,00

START
0,1 l 0,75 l

0,75 l

4 cl 5 cl

115,00
135,00
125,00

Alkoholfreie Aperitive
Hugo
Aperol Spritz
Campari Orange
Gin Tonic Tanqueray

€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50



KLASSIKER
SOFTDRINKSMINERALWASSER 0,70 l

Harzquell classic
Gerolsteiner medium, naturell

0,25 l

€ 3,50
€ 7,40
€ 8,40

0,20 l 0,40 l
Coca Cola
Coca Cola Zero
Sprite
Spezi
Fanta

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70

BITTER 0,20 l
Th. Henry Bitter Lemon
Th. Henry Ginger Ale
Th. Henry Tonic Water 

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

SAFT / SCHORLE 0,20 l 0,40 l
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeernektar
Rhabarbersaft
Maracujanektar

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80

#Regio

FASS-BIER
Bergbräu Pils
Bergbräu Alster / Diesel 
Bergbräu Altstadt Dunkel
Paulaner Hefeweizen 

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

0,30 l 0,50 l
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,80

FLASCHEN-BIER 0,33 l 0,50 l
Krombacher, Pils alkoholfrei
Krombacher, Alster alkoholfrei 
Paulaner Kristallweizen
Paulaner Hefeweizen, alkoholfrei

€ 3,90

HEIß
Cafè Creme
Kaffee, Kännchen
Espresso
Espresso, doppelt
Cappuccino
Café au lait
Latte Macchiato
Heiße Schokolade mit Sahne
Tee, Glas
Tee, Kännchen

€ 3,60
€ 6,20
€ 3,60
€ 5,20
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 3,40
€ 5,80

€ 5,80
€ 5,80

€ 3,90

#Regio

#Regio
#Regio



OFFENE WEINE
WEIßWEIN                                             
Pfalz
2019 Hahnmühle Weißer Burgunder
Weingut Hahnmühle
trocken, würzig, weich, harmonisch

€ 8,90

WEIßHERBST                                           
Baden
2019 Spätburgunder Gutswein
Erz.-Abf. Weingut Bercher
voll, mild, rund-saftig, halbtrocken

€ 8,90

ROTWEIN                                                       
2020 Spanien Casa Solar
trocken, harmonisch, weich, mild € 8,90

Württemberg
2022 Schloss Affaltrach
Trollinger mit Lemberger
feinherb, weich, füllig 

€ 8,70

Pfalz
2019 Matura Rotweincuveé
aus Cabernet, Merlot und St. Lorent
trocken, körperreich, füllig, fruchtig

€ 9,80

Baden
2019 Oberbergener Baßgeige
Grauer Burgunder, Qualitätswein
trocken, vollmundig, rund

€ 8,90

Italien Sizilien
2020 Tank 26 Nero D' Avola € 8,90

0,15 l 0,15 l

0,15 l

€ 8,50
Pfalz
2022   Ungstein Bremers 
Riesling - halbtrocken
toller Ananasduft, spritzig mit dezenter Restsüße

Pfalz
2022   Seebrich 
Niersteiner Müller-Thurgau & 
Kerner Cuvèe lieblich
saftige Frucht, leicht, unkompliziert

€ 8,70

Rheingau
2022 Riesling Allendorf
Abf. Fritz Allendorf
trocken, herzhaft, saftige Frucht, mit Pfiff

€ 8,90

trocken, vollmundig, fruchtig 

Alkoholfrei 0,15 l

Nierstein am Rhein
St. Antony Pinot Gris
< 0,5 % VOL

€ 8,90



Pfalz

2022   Sommersemester Weißweincuvée
Weingut Studier
Die knackige Säure des Rieslings und des
Sauvignon Blancs wird durch die milde Art des Chardonnays
ausgeglichen und so zu einem bekömmlichen Trinkgenuss.

€ 37,00

2023   Rings Grauburgunder
VDP-Weingut Rings
kraftvoll, mit klaren Aromen von reifen Früchten, gute Struktur
und feine Mineralik

Baden

2023   Berchers Grauer Burgunder
Qualitätswein - trocken
Erz.-Abf. Weingut Bercher
ein Klassiker, herzhaft, duftig, harmonisch

€ 36,00

€ 45,00

FLASCHENWEINE
WEIßWEIN Flasche 0,75l                                             

2023   Weißburgunder Löss Klumpp
Weißburgunder BIO

€ 45,00



Mosel
2023   Grünhaus MAXIMIN Riesling 
frischer, fruchtiger Riesling mit harmonischer Art, Zitrusnoten
und herrlichem mineralischen Finale 

€ 39,00

WEIßWEIN                                             

Rheingau
2023   Rheingauer Riesling Robert Weil
trocken, ausbalanciert, kernig                

€ 49,00

Pfalz
2021   Rosé Audimax
Weingut Studier
frischer, milder Wein mit leckerer Frucht und feiner Restsüße,
ein saftiger und süffiger Rosé

€ 39,00

ROSÉWEIN                                             

WEIßWEIN

Österreich
2023   Grüner Veltliner Federspiel Terrassen
Anbaugebiet: Weinbauregion Weinland 
Rebsorte: Grüner Veltlinger 

€ 35,00

2022   Grüner Veltliner "Vesper"
trocken
leicht, frisch, harmonisch, ein richtiger "Vesperwein"

€ 39,00



Italien

2023   Lugana Bianco DOC -BIO-
Azienda Agricola Pratello
anregend, feinfruchtig, leichte Zitrusnote,
feiner Wein vom Gardasee

€ 42,00

WEIßWEIN                                             

2023   Liguria di Levante IGT Labianca 2023 Lunae 
Anbaugebiet: Ligurien
80% Vermentino, 20% Malvasia

€ 46,00

2021   Etichetta Grigia Colli di Luni DOC Vermentino
Anbaugebiet: Ligurien
100% Vermentino

2021   Etichetta Nera Colli di Luni DOC Vermentino
Anbaugebiet: Ligurien
100% Vermentino

€ 49,00

€ 69,00

2023   Mea Rosa Liguria di Levante
Anbaugebiet: Ligurien
Vermentino Nero 

€ 48,00

ROSÉWEIN



WEIßWEIN

Südafrika 

2023   1685 Sauvignon Blanc Grande Cuvée
Anbaugebiet: Western Cape
Sauvignon Blanc 

2020   Spier The Yellow Wood Organic White Blend
Anbaugebiet: Coastal Region 
Chenin Blanc, Viognier 

€ 58,00

€ 49,00

2023   Delaire Graff Coastal Cuvée Sauvignon Blanc
Anbaugebiet: Coastal Region
Sauvignon Blanc, Semillon

2022   The Rose Garden
Anbaugebiet: Western Cape
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,
Pinotage, Shiraz, Mourvèdre 

€ 59,00

€ 45,00

ROSÉWEIN

2021   Springfield Estate Sauvignon Blanc 
Anbaugebiet: Robertsen 
Sauvignon Blanc 

€ 65,00



2020   Tank 26 Nero D' Avola
Ausbau im hölzernem Gärtank. In der Nase Aromen
von Frucht und Mandeln. Am Gaumen leicht und trocken
mit Aromen von Rosinen, Backpflaumen und mediterranen Gewürzen.
Der lange Abgang hat eine dezente Schokoladennote.

Italien

€ 29,00

ROTWEIN

2015   Carantan DOC Collio Rosso
Anbaugebiet: Friaul
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

€ 95,00

2020   Lampante Montefalco Rosso Riserva DOC
Anbaugebiet: Umbrien
70% Sangiovese, 15% Cabernet, 15% Merlot

€ 75,00

€ 79,002019   Leggenda Vigne Vecchie Gold Primitivo di Manduria
Anbaugebiet: Apulien
100% Primitivo

Deutschland

2017   Spätburgunder Goldberg
Anbaugebiet: Pfalz
Spätburgunder

€ 79,00



Frankreich 

2020   Domaines Barons de Rothschild (Lafite) - Anseillan
Ein eleganter Pauillac mit Aromen von dunklen Beeren, Rauch und
Gewürzen.
Harmonisch und kraftvoll.

€ 139,00

ROTWEIN

2019   Plaimont Géoglyphe Madiran
Aromen von schwarzen Früchten, Gewürze, Tabak, Kakao und
Vanille

€  38,00

2021   Château Haut-Bages Libéral
Biodynamisch erzeugt, mit Noten von Kirsch, Minze und Lakritze.
Mineralisch und elegant.

€ 119,00

2021   Château Pontet-Canet
Ein Meisterwerk aus Pauillac - burgudisch anmutend, mit salziger
Mineralität und cremigem Abgang.

€ 239,00

2022   Château Duhart-Milon-Rothschild-Moulin de Duhart
Pauillac
Feine Frucht, elegante Strucktur und dezente Holzwürze.
Ein klassischer Bordeaux mit Tiefe.

€ 139,00

2021   Châteauneuf du Pape „Hauts de Barville“ 
Anbaugebiet: Département du Vaucluse 

€  79,00

2017   Château Pédesclaux
Rund und würzig mit Aromen von Brombeere, Cassis und Lakritze.
Ideal zu Rind und Lamm. 

€ 139,00



Italien

2022   Chianti classico DOCG
Rocca della Macie
harmonisch, würzig, nach Waldfrüchten

€  36,00

2018   Vino Nobile di Montepulciano DOCG
Tenuta Trerose
edler Sangiovese mit Stil, trocken, kräftig, viel Finesse

€  68,00

2017   Brunello di Montalcino DOCG
Abf. Tenuto Collosorbo
großer Rotwein Italiens, kraftvolle Art, viel Frucht, mineralisch,
würziger Abgang, ein Erlebnis

€  95,00

ROTWEIN

Spanien 

2018   La Rioja Alta Vina Alberdi Reserva 1,5 l Großflasche
100% Tempranillo
schöne purpurrote Farbe, intensives Bouquet mit Noten von Karamell,
Kokosnuss und Vanille. Zwei Jahre Reife in amerikanischen Fässern.
Sehr elegant, mit festen Tanninen, harmonischer Weinsäure und viel
Schmelz im langen Finale.

€  99,00

2015   Campillo Gran Reserva
Anbaugebiet: Rioja 
Graciano, Tempranillo

2018   Mas La Plana Cabernet Savignon
Anbaugebiet: Katalonien, Penedès 
100% Cabernet Savignon

€  79,00

€ 149,00



Südafrika 

2018   Boekenhoutskloof Cabernet Sauvignon Stellenbosch
Anbaugebiet: Western Cape, Stellenbosch 
100% Cabernet Sauvignon

€ 98,00

2018   Pinotage Bottelary Hills Stellenbosch
Anbaugebiet: Westen Cape, Stellenbosch 
100% Pinotage 

€ 79,00

2017   Kallista
Anbaugebiet: Stellenbosch
40% Cabernet Sauvignon, 35% Merlot, 25% Cabernet Franc

€ 79,00

ROTWEIN

2017   Glenelly Lady May
Anbaugebiet: Stellenbosch 
85% Cabernet Sauvignon, 7% Cabernet Franc,
4% Merlot, 4% Petit Verdot

€ 89,00

2021   Delaire Graff Merlot Banghoek Reserve
Anbaugebiet: Banghoek, Stellenbosch
Merlot

2019 Spier 21 Gables Cabernet Sauvignon
Anbaugebiet: Stellenbosch 
Cabernet Sauvignon 

€ 95,00

€ 79,00

Argentinien

2022   Puro Malbec Grape Selection
Anbaugebiet: Regióne del Nuevo Cuyo 
100% Malbec

€ 79,00

2019   Caro
Anbaugebiet: Región del Nuevo Cuyo 
Cabernet Sauvignon, Malbec

€ 95,00



ABSCHLUSS
GRAPPA
Hausmarke Poli
Nonino Reserva
Montanaro Barolo
Villa de Varda Barrique

BRANDY                                                    
Torres 10.
Torres Jaime I.
Cardenal Mendoza

4 cl

OBST
Prinz Haselnuss
Prinz Waldhimbeere
Prinz Kirsche
Prinz Birne
Prinz Alte Marille
Prinz Alter Apfel

2 cl 4 cl

Ziegeler Waldhimbeere
Ziegeler  Williams Birne
Ziegeler Alter Apfel

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

€
€
€
€
€
€

12,50
12,50
12,50
12,50
12,50
12,50

€
€
€
€
€
€

11,00
11,00
11,00

€
€
€

8,00
9,50
9,50

  9,50

€
€
€
€

13,00
13,00
11,00

€
€
€

LIKÖR 
Bailey`s
Grand Marnier
Likör 43
Ramazotti
Averna
Fernet Branca, Menta
Jägermeister
Kohlenmeister Kräuter
Kohlenmeister Pflaume #Regio

#Regio

2 cl 4 cl
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
5,20
5,70

€
€
€
€
€
€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€

2 cl

LONG DRINK                                           
Campari Soda
Campari Orange
Barcardi Cola
Batida Kirsch
Wodka Lemon
Havana Cola
Wodka Martini Bianco
Whiskey Cola, Jim Beam
Gin Tonic, Gordon`s Dry 

4 cl
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50

€
€
€
€
€
€
€
€
€



ABSCHLUSS
WHISKEY                                                
Ballantine´s Finest
Dimple
Four Roses
Johnny Walker Red
Johnny Walker Black
Chivas Regal
Chivas Regal 18 years
Jim Beam
Jack Daniel´s
Jack Daniel´s Single Barrel
Tullamore Dew
Canadian Club
Glennfiddich
Glenmorangie
Laphroaig
Hibiki Suntory Japanese

4 cl
9,00
9,00

10,00
9,00
11,00
15,00
14,00
9,00
9,00
9,50
9,00
8,00
9,50
9,50
9,50

14,00

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

GIN                                                              

London Dry Gin No 3
Bombay London Dry Gin
Gin Sul
Gin Gold
Von Hallers Gin
Macaja Gin
Schaumburger Gin
Ferdinands
Tanqueray Black currant

#Regio

4 cl

€
€
€
€
€
€
€
€
€

10,90
10,90
10,90
10,90
12,50
14,50
10,90
10,90
10,90

finest Gin
LONDON 4cl
Tagnqueray no ten
Tanqueray Sevilla
Tanqueray Royale

2cl
6,00
6,00
6,00

10,90
10,90
10,90

€
€
€

€
€
€

RUM                                                         
Don Papa
Alfred´s Trail 10.6
Ron Cartavio
Ron Quorhum
Ron Botucal

4 cl
€
€
€
€
€

8,50
8,50
9,50
8,50
8,50



finest Whiskey
JAPAN 4cl
Nikka Yoichi
Toki Suntory
Nikka Coffey

2cl

IRLAND

10,00
9,00
8,50

18,50
17,00
16,50

4cl2cl
Bowmore 12
Fercullen 8
Mc Connel`s 5

7,50
6,50
5,50

14,00
12,00
10,00

SCHOTTLAND 4cl2cl
Glennfiddich 18
Project X
Flip & Cane

15,50
10,00

9,50

€
€
€

29,00
18,50
17,50

€
€
€

€
€
€

€
€
€

€
€
€

€
€
€

finest Rzn
AUSTRALIEN 4cl
Bourbon Venezuela
Beenleigh Australia
Port Cask Dom. Rep.
Antigua English Harbour
Single Barrel Panama

2cl
8,50
8,50
9,00

12,90
13,50

16,50
16,50
17,00

24,00
25,00

€
€
€
€
€

€
€
€
€
€

ABSCHLUSS



CLASSICS
Cuba Libre
Havana 7anos, Lime Juice, Limetten, Coca Cola

10,50€

Long Island Iced Tea
Finsbury Gin, Havana 7anos, Sierra Tequila silver,
Absolut Vodka, Triple Sec, Coca Cola, Orangensaft

1,3,5 10,90€

Sex on the beach
Absolut Vodka, Peach Tree, Ananassaft, Grenadine

10,50€

Tequila Sunrise 10,50€
Sierra Tequila silver, Orangensaft, 
Limejuice, Grenadine

SOURS

Rum Sour

Whiskey Sour
Jim Beam, Zitrone, Zucker, Eiweiß

10,50€

10,50€

Gin Fizz
Finsbury Gin, Soda, Zitronensaft, Zuckersirup

10,50€

CREAMY
Pina Colada
Havana 3anos, Havana 7anos, Ananassaft, 
Sahne, Kokossirup

10,50€

1,3,5

1,5

1,5

2,5,C

2,5,C

2,5,C

1,5,G

Havana 3anos, Zitrone, Zucker, Eiweiß

COCKTAILS
DRIVERS
Tropical
Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Erdbeersirup

9,50€

Virgin Caipi
Ginger Ale, Lime Juice, Limetten, brauner Zucker

9,50€

1,5

1,5

MOJITO
Basically Mojito
Havana 7anos, Soda, Limette, Zucker, Minze

10,50€

Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                 



Menzhausen
TAVOLO ITALIANO

Pasta 

Italienische Tafel für 10 - 24 Personen im 500 Jahre alten - historischen Gewölbekeller.
Tauchen Sie - buchstäblich - ab vom Alltag und hinein in eine ganz eigene Genusswelt.

Wir servieren Ihnen italienische Antipasti vom Feinsten.

am Tisch servieren wir Ihnen erlesene italienische Spezialitäten als Vorspeise
Burrata mit Kirschtomaten, frischem Basilikum und besten Aceto Balsamico,

Vitello tonato - feine Kalbsfleischscheiben in Thunfisch-Sauce
Thunfisch, pikant

Carpaccio vom Rinderfilet mit Parmesanspänen und Pinienkernen,
Black Tiger Garnelen in Knoblauch,

Parmaschinken DOP mit Honigmelone,
Ziegenkäse im Speckmantel auf Paprika-Mango-Confit,

Antipasti, Piccata Milanese von der Pute, 
Tallegio DOP, Brillat Savarin mit Feigen-Senf

Black Tiger Garnelen, Spaghetti aglio e olio, Knoblauch, Chili, Staudensellerie
oder

Rinderfiletspitzen, Bandnudeln, Champignons in Rahm mit Cognac

Dessert
Tartufo

Preis pro Person
69 €

Sie wählen 1 Pastagericht pro Gruppe
auf Wunsch 2. Pastagericht buchbar - Aufpreis pro Person  5 €


